<sup>2</sup> Vers. 15. — Superius pro *dat eis* G *dat discipulis*.

<sup>3</sup> Vers. 26, cui subiungitur Eccli. 49, 1, ubi vocibus *opus pigmentarii* C D G praefiguntur est.

<sup>4</sup> Vers. 11, et 20. — Pro *Et de hac memoria dicitur* C D *Et hoc memorandum*.

<sup>5</sup> Psalm. 110, 4. — Duo seqq. loci sunt Ps. 134, 13, et Exod. 13, 16, ubi pro *ante oculos* Vulgata *inter oculos*, et pro *eduxit te* Vat. cum Vulgata *eduxit nos*.

<sup>6</sup> Vers. 8, post quem Cant. 8, 6.

<sup>7</sup> Vers. 16. — Cfr. IV. Sent. d. 1. p. 1. q. 2. ad 4. et d. 8. p. II. a. 1. q. 1. — Superius pro *rememorative* G substituit *demonstrativum* et cum A C D omittit *verum etiam et demonstrativum*.

<sup>8</sup> Vers. 58. et 59.

<sup>9</sup> Vers. 5. Cfr. IV. Sent. d. 10. p. 1. q. 1.

<sup>10</sup> Vers. 28; Marc. 14, 24. et deinde I. Cor. 11, 25.

<sup>11</sup> In canone Missae.

<sup>12</sup> Cfr. IV. Sent. d. 8. p. II. a. 1. q. 2.

<sup>13</sup> Vers. 22. Cfr. IV. Sent. d. 8. p. II. a. 1. q. 2. ad 1. et 8.

<sup>14</sup> Vers. 34. Vide IV. Sent. d. 11. p. II. a. 1. q. 3.

<sup>15</sup> Vers. 16. Cfr. IV. Sent. d. 11. p. II. dub. 5.

<sup>16</sup> Vers. 18. et deinde Exod. 24, 8. (cfr. Hebr. 9, 20.).

Consecratio sanguinis.

Tres diversae formulae.

Non est contrarietas.

Mixtio aquae.

Huius significatio.

Hoc sanguine N. T. dedicatur.

Collatio potestatis.

Triplex memoriale.

Huius memoriale proprietates quatuor.

« Nec primum testamentum sine sanguine dedicatum est »; unde Exodi vigesimo quarto: « Sumtum sanguinem respersit in populum, dicens: Hic est sanguis testamenti, quod mandavit ad vos Deus ». Sed ille fuit sanguis animalium, qui non potuit auferre peccata, secundum illud ad Hebraeos decimo<sup>1</sup>: « Impossibile enim est, sanguine taurorum et hircorum auferri peccata »; et ideo testamentum illud fuit *vetus et temporale*. — Testamentum ergo *novum* dedicari non potuit nec debuit nisi in sanguine Christi; ideo ad Hebraeos nono<sup>2</sup>: « Christus, assistens pontifex futurorum honorum, per amplius et perfectius tabernaculum non manufactum, neque per sanguinem hircorum aut vitulorum, sed per proprium sanguinem introivit semel in sancta ». « Et ideo novi testamenti mediator est ». Et ratio huius est, quia sanguine Christi redemptum est genus humanum; ideo ad Hebraeos nono<sup>3</sup>: « Sine sanguinis effusione non fit remissio » peccatorum, non cuiuscumque, sed Dei Agni et Sponsi Iesu Christi. Unde Apocalypsis quinto: « Redemisti nos Deo in sanguine tuo »; et Apocalypsis primo: « Dilexit nos et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo ». Et quia per sanguinem crucis suae pacificavit « quae in terris et quae in caelis sunt », sicut dicitur ad Colossenses primo<sup>4</sup>;